
(単位:千円)

令和5年度 令和4年度

予算額 予算額

Ⅰ一般正味財産増減の部

　経常増減の部

　　経常収益

　 　 基本財産運用益 2,950 2,950 0

　 　 特定資産(退職給付引当資産) 650 650 0

　 　 運用益

 　   受取会費 165,870 165,870 0 　維持会員会費

　　　  日本証券業協会 127,640 127,640 0

　　    日本取引所グループ 21,170 21,170 0

　 　   投資信託協会 17,060 17,060 0

　　　受取研究会等負担金 5,000 5,000 0

　　　受取研究調査費 5,900 3,700 2,200

 　   指定正味財産からの振替額 326,698 303,148 23,550

　    その他収入 2,482 2,282 200

　　　　刊行物収入 2,000 1,800 200

　　　　複写料収入 80 80 0

　　　　講演会関係収入 400 400 0

　　　　流動資産運用益 2 2 0

　　　　　経常収益計 509,550 483,600 25,950
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令和5年度 令和4年度

予算額 予算額

　 経常費用

　　事業費 436,350 410,750 25,600

       役員報酬 30,000 30,000 0

　　　 報酬給与 135,000 120,000 15,000

　　　　役員退職給付費用 6,000 6,000 0

　　　 退職給付費用 11,000 10,000 1,000

　　　 福利厚生費 21,000 20,000 1,000

　　　 賃借料 93,000 93,000 0

　　　 諸謝金 26,000 25,000 1,000

　　　 原稿料 8,500 7,000 1,500

　　　 図書費 15,000 15,000 0

　　　 情報提供整備費 9,000 9,000 0

　　　 情報調査費 5,000 6,000 △ 1,000

　　　 印刷費 28,000 22,000 6,000

　　　 複写費 2,100 2,100 0

　　　 学会その他会費 2,100 2,100 0

　　　 会議費 10,000 12,000 △ 2,000

　　　 旅費交通費 9,000 7,000 2,000

　　　 通信運搬費 8,000 7,000 1,000

　　　 設備減価償却費 6,500 6,500 0

　　　 備品減価償却費 3,000 3,500 △ 500

　　　 リース資産減価償却費 650 650 0

　　　 事務機器関係費 5,000 5,000 0

　　　 消耗品費 1,000 1,000 0

　　　 雑費その他 1,500 900 600

　　管理費 73,200 72,850 350

　　　 役員報酬 13,500 13,000 500

    　 報酬給与 27,000 27,000 0

　　　　役員退職給付費用 2,500 2,500 0

　　　 退職給付費用 2,000 2,000 0

　　　 福利厚生費 6,500 6,500 0

　　　 賃借料 14,000 14,000 0

　　　 諸謝金 700 1,200 △ 500

　　　 什器備品費 200 200 0

　　　 複写費 300 300 0

　　　 学会その他会費 200 200 0

　　　 会議費 800 800 0

　　　 旅費交通費 550 400 150
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令和5年度 令和4年度

予算額 予算額

　　　 通信運搬費 300 300 0

　　　 設備減価償却費 1,000 1,000 0

　　　 備品減価償却費 400 400 0

　　　 リース資産減価償却費 150 150 0

 　　 ソフトウェア減価償却費 200 200 0

　　　 事務機器関係費 500 500 0

　　　 委託費 900 700 200

　　　 消耗品費 700 700 0

　　　 雑費その他 800 800 0

　　　　　経常費用計 509,550 483,600 25,950

当期経常増減額 0 0 0

　経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　一般正味財産期首残高 1,162,737 1,195,693

　一般正味財産期末残高 1,162,737 1,195,693

Ⅱ指定正味財産増減の部

　 増加の部

　　 受取助成金等 288,240 298,412 △ 10,172

　　 　受取助成金 287,840 298,012 △ 10,172

 　 　  　資本市場振興財団 257,210 267,382 △ 10,172

　　　　　  日本取引所グループ（大取） 27,530 27,530 0

 　     　日本証券金融 1,200 1,200 0

          金融先物取引業協会 300 300 0

　　　　　 日本投資顧問業協会 300 300 0

          証券保管振替機構 1,000 1,000 0

   　　　   第二種金融商品取引業協会 300 300 0

　　 　指定正味財産運用益 400 400 0

　 減少の部

　　 一般正味財産への振替額 326,698 303,148 23,550

　当期指定正味財産増減額 △ 38,458 △ 4,736 △ 33,722

　指定正味財産期首残高 234,202 151,330

　指定正味財産期末残高 195,744 146,594

Ⅲ正味財産期末残高 1,358,481 1,342,287
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(単位:千円)

科　  　　目 研究調査事業 講演会事業 図書館事業 共通 公益目的事業計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　経常増減の部

　 経常収益

　  基本財産運用益 2,950 2,950 2,950

　  特定資産(退職給付

          引当資産)運用益 650 650

 　 受取会費 93,322 93,322 72,548 165,870

　　  日本証券業協会 74,207 74,207 53,433 127,640

　　   東京証券取引所グループ 10,585 10,585 10,585 21,170

　 　 投資信託協会 8,530 8,530 8,530 17,060

　　　受取研究会等負担金 5,000 5,000 5,000

　　　受取研究調査費 5,900 5,900 5,900

 　 指定正味財産からの振替額 326,698 326,698 326,698

　  その他収入 2,480 2,480 2 2,482

　　　　　経常収益計 0 0 0 436,350 436,350 73,200 509,550

(注)1.　特定資産(退職給付引当資産)運用益は、法人会計に充当する。

     2.  受取会費は50%以上を公益事業、残余を法人会計に充当する。

     3.  その他収入のうち、流動資産運用益は法人会計に充当する。

 令和5年度収支予算内訳表 

[令和5年度(第64期) : 令和5年4月1日～令和6年3月31日]
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科　  　　目 研究調査事業 講演会事業 図書館事業 共通 公益目的事業計 法人会計 合計

　経常費用

　 事業費 301,900 37,800 96,650 436,350 436,350

　　 役員報酬 25,000 5,000 0 30,000 30,000

　　 報酬給与 96,000 10,000 29,000 135,000 135,000

　　　役員退職給付費用 5,000 1,000 0 6,000 6,000

　　 退職給付費用 8,000 500 2,500 11,000 11,000

　　 福利厚生費 16,600 800 3,600 21,000 21,000

　　 賃借料 54,000 0 39,000 93,000 93,000

　　 諸謝金 22,000 4,000 0 26,000 26,000

　　原稿料 8,000 500 8,500 8,500

　　 図書費 15,000 15,000 15,000

　　 印刷費 23,500 4,400 100 28,000 28,000

    会議費 4,300 5,700 10,000 10,000

　　旅費交通費 8,800 200 9,000 9,000

　　通信運搬費 5,700 1,900 400 8,000 8,000

　　 その他事業費 25,000 4,000 6,850 35,850 35,850

　 管理費 73,200 73,200

     役員報酬 13,500 13,500

     報酬給与 27,000 27,000

　　　役員退職給付費用 2,500 2,500

　　 退職給付費用 2,000 2,000

     福利厚生費 6,500 6,500

　　 賃借料 14,000 14,000

　　 その他管理費 7,700 7,700

　　　 経常費用計 301,900 37,800 96,650 0 436,350 73,200 509,550

      当期経常増減額 △ 301,900 △ 37,800 △ 96,650 428,850 0 0 0

      当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0

　一般正味財産期首残高 1,162,737

　一般正味財産期末残高 1,162,737
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科　  　　目 研究調査事業 講演会事業 図書館事業 共通 公益目的事業計 法人会計 合計

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取助成金等 288,240

　　 受取助成金 287,840

 　  (資本市場振興財団ほか)

　　 指定正味財産運用益 400

　一般正味財産への振替額 288,840

　当期指定正味財産増減額 △ 38,458 

　指定正味財産期首残高 234,202

　指定正味財産期末残高 195,744

Ⅲ正味財産期末残高 1,358,481

(注) 事業費は全額、公益目的事業に係る費用である。
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